П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22.01.2020                     г . Ставрополь                  №  111

О назначении голосования по отбору общественных территорий, включенных в
перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году

В соответствии c постановлением администрации города Ставрополя от

28.12.2017 № 2464 «Об утверждении Порядка организации и проведения

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий,

включенных в перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2021 году (далее – голосование), следующими способами:

1) на территориальных счетных участках путем тайного голосования

с 08 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин. 08 февраля 2020 года;

2) с использованием цифровых технологий в период с 08 февраля

2020 года по 24 февраля 2020 года:

а) на официальном сайте администрации города Ставрополя

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://ставрополь.рф);

б) в мобильном приложении «СООБЩЕСТВО» (осуществить загрузку

мобильного приложения на мобильные устройства возможно по следующим

адресам в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Android - https://play.google.com/store/apps/details?id=com.twonets.community;

IOS - https://apps.apple.com/ru/app/id1457671987).

2. Установить места для проведения голосования на территориальных

счетных участках согласно  приложению 1.

3. Утвердить Перечень общественных территорий, включенных

в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

в 2021 году, согласно приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь

официальный.  Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                 А.Х. Джатдоев

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    22.01.2020    № 111

МЕСТА
для проведения голосования по отбору общественных территорий,
включенных в перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2021 году

№

п/п

Адрес места нахождения

территориального счетного участка

1 2

1. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 8А/1-2, помещение МКУ

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в городе Ставрополе»

2. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 14, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 15 города Ставрополя

3. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 19, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 21 города Ставрополя

4. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 28А, фойе здания торгово-развлекательного

центра «Милан»

5. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 38, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 23 города Ставрополя

6. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 48, фойе здания муниципального автономного

общеобразовательного учреждения гимназии № 24 города

Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции  М.Г. Ядрова

7. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 49, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 29 с углубленным изучением отдельных предметов города

Ставрополя

8. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 62/1, фойе супермаркета «Пятерочка»

9. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 65, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 35 города Ставрополя

10. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 93, фойе супермаркета «Пятерочка»

11. Ул. Артема, 49А, фойе здания торгового центра «Европейский»

12. Ул. Бабушкина, 2а, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 41 города Ставрополя

13. Ул. Баумана, 97, фойе супермаркета «Пятерочка»

 14. Пр. Ботанический, 7, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 18 города Ставрополя

2

1 2

15. Ул. Бруснева, 10, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 26 города Ставрополя

16. Ул. Бруснева, 11Б, фойе здания торгово-развлекательного центра

«Триумф»

17. Ул. Васильева, 49, помещение МКУ «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе

Ставрополе»

18. Ул. Васякина, 127а, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения кадетской школы имени генерала

Ермолова А.П. города Ставрополя

19. Просп. Ворошилова, 3/2, фойе супермаркета «Пятерочка»

20. Просп. Ворошилова, 8, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 22 города Ставрополя

21. Просп. Ворошилова, 10/1, фойе здания муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Центра детского

творчества Промышленного района города Ставрополя

22. Ул. Гоголя, 36, фойе здания муниципального автономного

учреждения дополнительного образования Дома детского творчества

Октябрьского района города Ставрополя

23. Ул. Голенева, 21, помещение МКУ «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе

Ставрополе»

24. Ул. Голенева, 46, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города

Ставрополя

25. Ул. Гризодубовой, 9а, территория перед входом в здание

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

гимназии № 9 города Ставрополя

26. Ул. Дзержинского, 1, территория перед входом в здание

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 64 города Ставрополя

27. Ул. Дзержинского, 116В/1, фойе здания комитета городского

хозяйства администрации города Ставрополя

28. Ул. Дзержинского, 131А, фойе здания торгового центра «Нестеров»

29. Ул. Дзержинского, 137, фойе здания муниципального автономного

общеобразовательного учреждения лицея № 5 города Ставрополя

30. Ул. Доваторцев, 30Б, помещение общества с ограниченной

ответственностью «Флагман»

31. Ул. Доваторцев, 50/1, фойе супермаркета «Пятерочка»

3

1 2

32. Ул. Доваторцев, 61, фойе здания оптово-розничного торгового

центра «Ставрополь»

33. Ул. Доваторцев, 75А, фойе здания торгово-развлекательного

комплекса «Космос», вход со стороны  гипермаркета «Лента»

34. Ул. Доваторцев, 75А, фойе здания торгово-развлекательного

комплекса «Космос», вход со стороны  ул. 45 Параллель

35. Ул. Доваторцев, 75А, фойе здания торгово-развлекательного

комплекса «Космос», вход со стороны  ул. Доваторцев

36. Ул. Доваторцев, 84/5, фойе супермаркета «Пятерочка»

37. Ул. Доваторцев, 86/3, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 44 города Ставрополя

38. Пер. Зоотехнический, 6, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии № 25 города

Ставрополя

39. Ул. Западный обход, 58В, фойе здания музейно-выставочного

комплекса «Россия. Моя история»

40. Просп. К. Маркса, 7, фойе супермаркета «Пятерочка»

41. Просп. К. Маркса, 11, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 8 города Ставрополя

имени генерал-майора авиации Н.Г. Голодникова

42. Просп. К. Маркса, 46, фойе здания муниципального бюджетного

вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения Центр

образования города Ставрополя имени Героя России Владислава

Духина

43. Просп. К. Маркса, 53, фойе здания торгово-развлекательного

комплекса «Европейский»

44. Просп. К. Маркса, 59, фойе здания торгового центра «Пассаж»

45. Ул. Комсомольская, 64, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя

46. Ул. Краснофлотская, 187, фойе учебного корпуса здания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы с углубленным изучением

отдельных предметов № 19 города Ставрополя

47. Ул. Краснофлотская, 91, фойе здания торгового центра «Ниагара»

48. Ул. Крупской, 29/1, фойе супермаркета «Пятерочка»

49. Просп. Кулакова, 4/4, фойе здания торгового центра «Северный»

50. Просп., Кулакова, 6А, фойе супермаркета «Пятерочка»

51. Просп. Кулакова, 10М, помещение МКУ «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в

городе Ставрополе»

52. Просп. Кулакова, 23, фойе здания муниципального бюджетного

4

1 2

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 7 города Ставрополя

53. Просп. Кулакова, 29А, фойе здания торгового центра «СИТИ»

54. Пл. Ленина, фойе ледового катка

55. Ул. Ленина, 127, фойе супермаркета «Пятерочка»

56. Ул. Ленина, 292, фойе здания муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Ставропольского Дворца

детского творчества

57. Ул. Ленина, 299, фойе супермаркета «Пятерочка»

58. Ул. Ленина, 468, фойе здания торгово-делового центра «Телемир»

59. Ул. Ленина, 472, помещение общества с ограниченной

ответственностью «Универсам-1»

60. Ул. Л. Толстого, 121, фойе супермаркета «Пятерочка»

61. Пер. Макарова, 1, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы  № 34 города Ставрополя

62. Пер. Макарова, 2, фойе супермаркета «Пятерочка»

63. Ул. Маршала Жукова, 8, фойе торгово-развлекательного центра

«Галерея»

64. Ул. Мимоз, 26, фойе супермаркета «Пятерочка»

65. Ул. Мира, 150, фойе супермаркета «Пятерочка»

66. Ул. Мира, 262, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы с углубленным изучением английского языка № 1 города

Ставрополя

67. Ул. Мира, 282А, помещение МКУ «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе

Ставрополе»

68. Ул. Мира, 284, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы с углубленным изучением отдельных предметов № 2 города

Ставрополя

69. Ул. Мира, 365, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы с углубленным изучением отдельных предметов № 6 города

Ставрополя

70. Ул. Мира, 458, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 16 города Ставрополя

71. Ул. М. Морозова, 95, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 14 города Ставрополя

72. Ул. Осетинская, 3, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

5

1 2

школы с углубленным изучением английского языка города

Ставрополя № 42

73. Ул. Пирогова, 5Г, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 50 города Ставрополя

74. Ул. Пирогова, 44, фойе супермаркета «Пятерочка»

75. Ул. Пирогова, 66, фойе супермаркета «Пятерочка»

76. Ул. Пономарева, 1, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 10 города Ставрополя

77. Ул. Попова, 16 а, территория перед входом в здание муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы  № 20 города Ставрополя

78. Ул. Пригородная, 70, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 28 города Ставрополя

79. Ул. Пушкина, 9, фойе здания торгово-развлекательного центра

«СИТИ-ПАРК»

80. Ул. Репина, 146, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 11 города Ставрополя

81. Ул. Родосская, 13Д, фойе супермаркета «Пятерочка»

82. Ул. Серова, 8, фойе супермаркета «Пятерочка»

83. Ул. Серова, 272, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии № 30 города

Ставрополя

84. Ул. Серова, 451, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 13 города Ставрополя

85. Ул. Серова, 468А, фойе супермаркета «Пятерочка»

86. Ул. Серова, 468/5, фойе здания торгово-офисного центра «Софи»

87. Ул. Трунова, 71, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 32 города Ставрополя

88. Ул. Тухачевского, 14/2, фойе здания торгово-развлекательного

центра «Москва» вход со стороны ул. Тухачевского

89. Ул. Тухачевского, 14/2, фойе здания торгово-развлекательного

центра «Москва» вход со стороны ул. Пирогова

90. Ул. Тухачевского, 16Б, фойе здания городского рынка

«Тухачевский»

91. Ул. Тухачевского, 17, фойе супермаркета «Пятерочка»

92. Ул. Тухачевского, 25/1, фойе здания торгового центра «ЮСИТИ» в

гипермаркете «Магнит СЕМЕЙНЫЙ»

6

1 2

93. Ул. Тухачевского, 26, фойе здания торгового центра «Маршал»

94. Ул. Тухачевского, 30, фойе супермаркета «Пятерочка»

95. Ул. Тухачевского, 30 А, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 45 города Ставрополя

96. Пр. Фестивальный, 17, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы  № 27 города Ставрополя

97. Ул. Фрунзе, 2, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии № 12 имени

Белоконя В.Э. города Ставрополя

98. Ул. Черняховского, 3, фойе супермаркета «Пятерочка»

99. Ул. Чехова, 65, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 43 города Ставрополя  имени Героя Российской Федерации

В.Д. Нужного

100. Пер. Шеболдаева, 1, фойе супермаркета «Пятерочка»

101. Ул. Шпаковская, 70/2, фойе супермаркета «Пятерочка»

102. Ул. Шпаковская, 85, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицея № 38 города Ставрополя

103. Ул. Шпаковская, 109, фойе здания муниципального автономного

общеобразовательного учреждения лицея № 17 города Ставрополя

104. Ул. Шпаковская, 111/44, помещение ледового катка в

Ставропольском парке культуры и отдыха «Победа»

105. Ул. Южный обход, 55 Г, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы с углубленным изучением отдельных предметов № 39 города

Ставрополя

106. Ул. Южный обход, 13, фойе здания гипермаркета «МЕТРО»

107. Просп. Юности, 5, фойе здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной

школы с углубленным изучением отдельных предметов № 37 города

Ставрополя

108. Просп. Юности, 20, фойе здания муниципального бюджетного

учреждения Центра детского творчества Промышленного района

города Ставрополя

109. Просп. Юности, 22, фойе магазина «Закрома»

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко

Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  22.01.2020   № 111

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, представленных на голосование по отбору
общественных территорий, включенных в перечень общественных

территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году

№

п/п

Наименование общественной

территории

Место нахождения общественной

территории

1. Сквер по ул. 45 Параллель, в районе жилого

комплекса «Олимпийский»

2. Сквер с фонтаном город Ставрополь, на пересечении

улицы Чехова и улицы Мимоз

3. Сквер  город Ставрополь, проезд Ключевой в

районе жилого дома № 60

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                        Ю.В. Белолапенко